Gölpinarlı, *Tasavvuftan Dilimize Geçen Deyimler ve Atasözleri*, İstanbul 1977, 81, 117.

<sup>19</sup> *Vilâyet-Nâme*, 17 vd.; *Âşıkpaşaoğlu Tarihi*, 221; A. Rıfki, *Bektâşî Sırrı*, 22-23.

<sup>20</sup> *Makâlât*, XXVI, metin kısmı: 74-76.

<sup>21</sup> *Âşıkpaşaoğlu Tarihi*, 221-222.

Kirmanî -ki son olarak 631/1234'te Anadolu'dan ayrılmıştır- ile görüşmeleri dikkate alınacak olursa, Anadolu'ya gelişi en geç 1220 dolaylarında olmalıdır.<sup>22</sup> Bu durumda onun 669/1270-1271 yılında vefat ettiğine kesin gözüyle bakılabileceğine göre, Anadolu'ya, eğer 63 yıl yaşamış ise 13 yaşlarında, ama 92 yıl ömür sürmüştü (557-669/1181/82), kırk yıl ibadet hayatı yaşamış (*Vilâyet-Nâme*, 8) ise 40 yaşlarında gelmiş olması gerekir. Esasen, 40 gün 40 gece 40 yıl ibadet, 40 arkadaş v.b.

Maamafih Dede Garkın ve Baba İlyas'ın Harezm'den göç ettikleri ihtimal dahilinde olduğuna göre, eğer Dede Garkın Yesevî ise, Baba İlyas da Yesevî'dir veya hem Yesevî hem Vefâf'dir. Aslında Onüçüncü yüzyılda bu tarikatın Anadolu'da varlığı bilinmekte idi ve piri, Ebu'l-Vefa (501/1108) da, Ebu Muhammed Abdullah eş-Şenbakî'ye bağlı idi. Bu tarikatın Rifâîlikten ayrı bir hüviyet taşımadığı ve Ahmed er-Rifâî (578/1182)'nin meşhur olmaya başladığı tarihten itibaren Rifâîlikle mezcedildiği ve hatta Ahmet Yesevî'nin Ümmü Abide'de Ahmet er-Rifâî ile görüşüp teberrüken Rifâî hırkasını da giydiği rivayet edilmektedir. Bu ise, Rifâîlik ile Yesevîlik arasında bazı irtibatlar bulunduğunu göstermek bakımından çok önemlidir ve Hacı Bektaş'ın Baba İlyas'la olan yakınlığına yeni bir ışık daha tutar.<sup>27</sup>